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Deklaracja programowa kandydata do Senatu UW 

 

Szanowni Państwo, 

Szanowni Elektorzy, 

gdybym zyskała zaufanie i zechcieliby Państwo powierzyć mi zaszczytny mandat Senatora UW 

na kolejną kadencję, szczególnie bliskie i zapewne możliwe do wprowadzenia w życie byłyby 

przedstawione poniżej postulaty. 

Nauki humanistyczne i społeczne 

Należę do świata humanistyki i mimo rozmaitych zmian w systemie, jakie miały miejsce 
w ostatnim czasie, nadal zauważam niepokojącą tendencję do przedkładania wskaźników 
bibliometrycznych nad jakość merytoryczną. Postulowane umiędzynarodowienie badań 
trudno jednakowo odnosić do wszystkich dziedzin nauki. Celem uprawiania nauki przestaje 
być zdobywanie wiedzy i odkrywanie świata, lecz zdobywanie punktów. Trudno wyobrazić 
sobie publikację obszernych czy szczegółowych opracowań z zakresu dziejów polskiej kultury 
w wysoko punktowanych czasopismach zachodnioeuropejskich, amerykańskich itp. Czy 
miałoby to oznaczać, że wspomniane dziedziny badawcze mają dla nas marginalne znaczenie? 

Dydaktyka 

Problemem, na który chciałabym zwrócić szczególną uwagę podczas swojej 
działalności w Senacie UW, jest dydaktyka uniwersytecka. Wydaje mi się, że obecnie nie uznaje 
się pracy dydaktycznej za zadanie równorzędne z badaniami naukowymi. Nacisk położyłabym 
na jakość kształcenia, rozwój umiejętności krytycznego myślenia i selekcji informacji. 
Dążyłabym do tego, aby studia na UW pozwalały studentom na wszechstronny rozwój, dając 
szeroko pojęte wykształcenie uniwersyteckie, nie tylko przygotowanie specjalistyczne, 
zawodowe i możliwość zaspokojenia ambicji naukowych. Stąd koncepcja poszerzenia 
wachlarza cyklicznych imprez otwartych na UW: 

Wydarzenia cykliczne 

UW na mapie kulturalnej Warszawy i Polski 

Skuteczną reklamą UW okaże się z pewnością organizowanie cyklicznych, 
tematycznych wydarzeń o szerokim zasięgu promocyjnym (z wykorzystaniem social mediów, 
przy udziale partnerów medialnych). Wydarzeniem takim jest do dziś Festiwal nauki, przez 
wiele lat (1996–2013) kierowany i promowany przez fizyka, dr hab. Macieja Gellera. Dzięki 
wszechstronnej tematyce, od chemii, fizyki do filologii i sportu, wydarzenia takie przyciągają 
nie tylko przedstawicieli naszej społeczności akademickiej, ale też studentów, uczniów i 
słuchaczy z różnych środowisk miejskich. 
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Dobrym przykładem sukcesu tego typu działań są, poza wspomnianym tu Festiwalem 
nauki, wydarzenia współorganizowane przeze mnie wraz z Teatrem Polskim im. Arnolda 
Szyfmana w Warszawie czy z Festiwalem Spotkania z Filmem Górskim, odbywającym się 
corocznie w Zakopanem. Festiwal jest członkiem The International Alliance for Mountain Film. 

Współpraca międzywydziałowa 

Postulowałabym rzeczywiste zwiększenie interdyscyplinarności w procesie kształcenia 
(poszerzanie oferty i roli w programie studiów zajęć typu OGUN). Wszechstronne 
wykształcenie to nie tylko szerokie horyzonty badawcze, ale zarazem uniwersalne narzędzie 
dające w życiu zawodowym absolwenta UW szerokie możliwości działań na rynku pracy. 

Sport 

Zgodnie ze swoją poprzednią deklaracją wyborczą wprowadziłam dla pracowników 
oraz doktorantów dostępność kart sportowych typu Fit Profit, umożliwiających korzystanie z 
szerokiej oferty pozauniwersyteckich obiektów sportowo-rekreacyjnych. Koordynuję obsługę 
tych kart sportowych dla UW. Bardzo ważnym zadaniem pozostaje nadal wspieranie i 
promowanie zdrowego stylu życia. Sport w życiu uniwersyteckim jest istotnym czynnikiem 
integrującym środowisko akademickie. Z całym zaangażowaniem chciałabym współpracować 
ze Studium Wychowania i Sportu oraz promować osiągnięcia AZS UW oraz sukcesy naszych 
studentów. 
 
Dostęp do kultury  

Uważam za niezwykle ważne wypracowanie systemu szerokiego dostępu do kultury 
dla wszystkich członków społeczności UW i ich rodzin (bezpłatnie bilety lub możliwość zakupu 
w cenach preferencyjnych). Przykładem takiego działania od wielu lat jest moja współpraca z 
teatrami Warszawy dająca możliwość uczestniczenia w bieżącym życiu kulturalnym nie tylko 
studentom i doktorantom, ale od ponad roku wszystkim pracownikom UW. Oferuję taką 
możliwość w ramach Filmoteki Aktywnego Człowieka.  
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Infrastruktura socjalna 

Widzę konieczność (w trybie pilnym!) dostrzeżenia problemu braku dostępu do opieki 
nad najmłodszymi, co jest niezwykle istotne dla najmłodszej kadry UW, w tym zwłaszcza dla 
doktorantów. 

 

System stypendialny  

Będę podejmować wysiłki na rzecz stworzenia systemu stypendiów zwrotnych, które 

umożliwiłyby wszystkim zainteresowanym studiowanie bez konieczności podejmowania pracy 

zarobkowej. Widzę możliwość wypracowania systemu stypendialnego w powiązaniu z 

biznesem stwarzającym możliwości indywidulanych ścieżek rozwoju.  

W obecnej sytuacji studenci często decydują się na zatrudnienie (są do tego najczęściej 

zmuszeni), które ogranicza lub nawet uniemożliwia im wszelką aktywność, poza tą, która 

wynika z podstawowych obowiązków. Konieczność godzenia pracy zawodowej, która nie ma 



związku z programem studiów, a wynika tylko z przyczyn ekonomicznych, uważam za jedną z 

największych bolączek środowiska studenckiego. Taka sytuacja znacząco wpływa na poziom 

kształcenia.  

Przyjazna architektura 

Będę się opowiadać za dalszym kształtowaniem infrastruktury uniwersyteckiej z 
poszanowaniem potrzeb studentów z niesprawnością ruchową, a także tworzeniem 
przestrzeni, która zachęca „universitas magistrorum et scholarium” do wspólnego spędzania 
czasu w obrębie kampusów UW — nie tylko i wyłącznie czasu związanego z nauką i 
kształceniem. Chodzi o miejsca przyjazne dla spotkań towarzyskich, wspólnej pracy i 
budowania relacji „bez barier” – prawdziwej wspólnoty — a tym samym także do naturalnej 
integracji osób pełnosprawnych i niepełnosprawnych.  

 

Deklaruję, że w swoich działaniach będę reprezentować całą społeczność akademicką. 

 

Warszawa, 19 marca 2024 roku  

  

 

Wyrażam zgodę na rozpowszechnianie przekazanych informacji oraz Deklaracji za pomocą druku oraz sieci 

internetowej.  

 

 


